П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Собинского района

28.04.2016

№ 01- п/с
О Порядке уведомления главы Собинского района

о возникновении у депутата Совета народных

депутатов Собинского района  личной

заинтересованности при исполнении своих полномочий

на непостоянной основе,  которая приводит или может

привести к  конфликту интересов
В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",    Указом  Президента Российской Федерации от 22.12.2015г.  № 650 «О порядке  сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности Федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,   руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района:
   1. Утвердить Порядок уведомления главы Собинского района о возникновении у депутата Совета народных депутатов Собинского района личной заинтересованности при исполнении своих полномочий на непостоянной основе,  которая приводит или может привести к  конфликту интересов, согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего организационным отделом Совета народных депутатов Собинского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Собинский район.

Глава района

     О.В. Лавров

Приложение

к постановлению главы

Собинского района

от  28.04.2016  № 01-п/с
                                                            Порядок
        уведомления главы Собинского района о возникновении
        у депутата Совета народных депутатов Собинского района
        личной заинтересованности при осуществлении своих
        полномочий на непостоянной основе, которая  приводит
        или может привести к конфликту интересов

1. Основанием уведомления депутатом Совета народных депутатов Собинского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе (далее - депутат Совета), главы Собинского района является возникновение у депутата Совета личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Под конфликтом интересов в соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) депутата Совета влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление полномочий депутата Совета.

Под личной заинтересованностью в соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) депутатом Совета и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми депутат Совета и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Депутат Совета обязан уведомить главу Собинского района письменно о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как

только ему станет об этом известно. Уведомление депутатом подается по форме

согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы и документы, подтверждающие обстоятельства и доводы, изложенные в уведомлении.

4. Прием и регистрация уведомлений осуществляется заведующим организационным отделом Совета народных депутатов Собинского района.

5. Регистрация уведомлений осуществляется в день их поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении у депутата Совета личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
6. В случае поступления уведомления по почте в день, предшествующий праздничному или выходному дню, его регистрация производится в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.

7. Журнал в прошитом, пронумерованном и заверенном печатью виде хранится 5 лет с момента регистрации в нем последнего уведомления, в месте, защищенном от несанкционированного доступа.

8. Запрещается отражать в Журнале регистрации уведомлений ставшие известными сведения о частной жизни заявителя, его личной и семейной тайне, а также любую конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

9. Листы в Журнале регистрации уведомлений должны быть прошнурованы, пронумерованы и скреплены печатью.

10. Уведомление с отметкой о регистрации в течение одного рабочего дня после его регистрации направляется главе района. После ознакомления глава района направляет уведомление в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Совета народных депутатов Собинского района.

Приложение № 1
к Порядку
Главе Собинского района

от депутата Совета народных депутатов
 Собинского района______ созыва,

избирательного округа № _____,

осуществляющего свои полномочия
 на непостоянной основе
__________________________
                                                          Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий

депутата на непостоянной основе, которая приводит или может привести к

конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении полномочий депутата на непостоянной основе, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:

______________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

______________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

______________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Приложение:____________________________________ на _____ листах
(наименование документов)
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами Совета народных депутатов Собинского района, при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"___" _____________ 20___ г.

___________________________ ______________________

(подпись лица, направляющего (расшифровка подписи)
уведомление)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений _________
Дата регистрации уведомления "____" _____________ 20___г.
Лицо, принявшее уведомление _____________ ________________

(подпись) (расшифровка подписи)

"___"________20__г.